
1 
 

            I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.it 
 

Prot. n. 984/C45 

Lamezia Terme, 22/02/2016 

 

Sul sito web dell’Istituto 

Al Centro per l’impiego del comune di Lamezia Terme 

A tutte le istituzioni scolastiche della provincia 

 

Oggetto: riapertura termini di scadenza dell’avviso pubblico (prot. n. 750 del 9/02/2016) 

di selezione delle figure di 1 educatore professionale e di 1 assistente alla persona di 

alunni disabili, alle quali affidare il rispettivo incarico nell’ambito del Progetto 

“Benessere”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso pubblico (prot. n. 750 del 9/02/2016) di selezione delle figure di 1 educatore 

professionale e di 1 assistente alla persona di alunni disabili, alle quali affidare il rispettivo 

incarico nell’ambito del Progetto “Benessere”; 

Considerato che la pubblicizzazione dell’avviso era ampiamente raggiunta con la tempestiva 

pubblicazione al Centro per l’impiego della provincia di Catanzaro nonché con la trasmissione a 

tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Catanzaro; 

Accertato che nonostante le trasmissioni dell’avviso siano state regolarmente avvenute e 

ricevute, ciononostante il Centro per l’impiego di Catanzaro non ha provveduto a pubblicarlo 

entro i termini di scadenza, fissati alle ore 13:00 del 19 febbraio 2016; 

Considerato che l’omessa pubblicazione dell’avviso costituisce un vulnus ai principi della 

pubblicità e della concorrenzialità, che devono presiedere ogni procedimento di selezione;  

Tutto quanto considerato, 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa, la riapertura dei termini di scadenza dell’avviso pubblico di 

selezione di 1 educatore professionale e di 1 assistente alla persona per alunni disabili, 

differendoli alle ore 13:00 del 2 marzo 2016.  

La domanda di partecipazione dovrà avvenire entro e non oltre i predetti termini a mezzo di 

raccomandata A/R o con corriere oppure brevi manu. A causa del malfunzionamento della 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


2 
 

casella di posta elettronica certificata dell’Istituto non potranno pervenire domande tramite 

questo canale. Chiunque provveda con invio tramite p.e.c. si assume la responsabilità del 

mancato recapito della domanda entro i termini di scadenza. 

Le domande già pervenute, entro il termine delle ore 13.00 del 19 febbraio 2016, si considerano 

valide a tutti gli effetti, per cui gli aspiranti in questione non dovranno presentare ulteriore 

domanda. 

Si riporta, come allegato del presente provvedimento, l’originario avviso pubblico di selezione, 

prot. n. 750 del 9/02/2016, che rimane la fonte di disciplina del procedimento, fuorché per il 

termine di scadenza, che non è più quello del 19 febbraio 2016, ore 13:00, bensì quello del 2 

marzo 2016, ore 13:00.  

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituto, www.itedefazio.it; inviato 

al Centro per l’impiego di Lamezia Terme e a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di 

Catanzaro. 

L’apertura delle buste avverrà il 3 marzo 2016, alle ore 9:30. La pubblicazione delle due 

graduatorie provvisorie sarà pubblicata entro le ore 13:00 dell’8 marzo 2016 sul sito dell’Istituto, 

www.itedefazio.it. Entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione, i candidati potranno presentare 

reclamo avverso le graduatorie provvisorie, anche tramite invio all’indirizzo di posta elettronica 

ordinaria della scuola, cztd04000t@istruzione.it, avendo cura di valorizzare le caselle di 

avvenuta ricezione e lettura. Non sarà possibile ricevere i reclami per mezzo di posta certificata, 

a causa del predetto malfunzionamento della casella p.e.c. della scuola. La scadenza è dunque 

fissata per le ore 24:00 del 13 marzo 2016. 

I reclami verranno esaminati entro 2 (due) giorni dal 13 marzo 2016, dopodiché verranno 

pubblicate, entro le ore 13:00 del 16 marzo 2016, le graduatorie definitive rispettivamente di 

educatore professionale e di assistente alla persona di alunni disabili. 

   

Allegati: 

Avviso pubblico di selezione, prot. n. 750 del 9/02/2016, delle figure di 1 educatore professionale 

e di 1 assistente alla persona di alunni disabili. 

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

(Dr.ssa Simona Blandino) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3,comma 2 del D.lgs. n. 39/1993 

 

http://www.itedefazio.it/
http://www.itedefazio.it/
mailto:cztd04000t@istruzione.it

